

Società della Salute Fiorentina Sud Est

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD EST

DELIBERAZIONE DI GIUNTA ESECUTIVA

n. 33 del 22/ 09/2023

OGGETTO: Approvazione schema di accordo di collaborazione ex art. 15 della legge n. 241/1990, e ss.mm.ii., fra la Società della Salute Fiorentina Nord Ovest e la Società della Salute Fiorentina Sud Est per la gestione del finanziamento di cui alla DGRT n. 1255/2022 e al DD regionale n. 10398/2023 – Progetto "Care Leavers"

L'anno 2023, il giorno 22 del mese di settembre alle ore 11.00 previa regolare convocazione si è riunita presso la Sala Giunta del Comune di Bagno a Ripoli e contestualmente in modalità telematica, tramite la piattaforma GoToMeeting, la Giunta Esecutiva della Società della Salute Fiorentina Sud Est.

SONO PRESENTI:

Ente Rappresentato	Nome e Cognome	Carica	Presente	Assente
Bagno a Ripoli	Francesco Casini	Presidente	Х	
Fiesole	Anna Ravoni	Sindaco	X	
Figline e Incisa Valdarno	Giulia Mugnai	Sindaco	X	
Greve in Chianti	Paolo Sottani	Sindaco	Х	
Pontassieve	Jacopo Bencini	Assessore delegato	X	
AUSL Toscana Centro	Rossella Boldrini	Direttrice Servizi Sociali AUSL Toscana Centro su delega del D.G.	v	

Constatata la sussistenza del quorum necessario per la validità della seduta ai sensi dell'art.11 dello Statuto,

LA GIUNTA ESECUTIVA

RICHIAMATI il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Sud Est, come sottoscritti da tutti gli enti aderenti ai sensi dell'art.31 del D.lgs n.267/2000 ed in coerenza con le disposizioni di settore della LR n.40/2005 in data 14/01/2021, con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli Dott. Ferdinando Ferrini;

VISTE le Delibere di Assemblea dei Soci n. 1, e n. 2 del 15/01/2021 con la quale l'Assemblea ha proceduto rispettivamente all'elezione del Presidente della Società della Salute, Francesco Casini, nonché all'approvazione della proposta di composizione della Giunta Esecutiva;

VISTO Il Decreto del Presidente della Società della Salute n. 1 del 24/02/2021 con il quale è stato nominato Simone Naldoni quale Direttore della Società della Salute Fiorentina Sud Est;

Società della Salute Fiorentina Sud Est

Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI)
Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI)
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480



Società della Salute Fiorentina Sud Est

VISTA la legge regionale n. 40 del 2005 "Disciplina del Servizio sanitario regionale" e successive modifiche, che detta i principi e le regole di funzionamento e di accesso al sistema sanitario nella Regione Toscana;

VISTA la legge regionale n. 41 del 2005 "Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale" e successive modifiche;

RICHIAMATI:

- la Delibera di Conferenza Aziendale dei Sindaci Azienda USL Toscana Centro n. 2 del 28/05/2021 con la quale è stato approvato lo schema di accordo tra l'Azienda USL Toscana Centro e la Società della Salute per la gestione diretta e unitaria prevista dall'art. 71 bis L.R. 40/2005 ss.mm. ed ii e dal PSSIR 2018-2020;
- la Delibera di Assemblea dei Soci n. 5 del 16/7/2021 con la quale è stata approvata l'articolazione organizzativa della Società della Salute Fiorentina Sud Est;
- la Delibera di Giunta Esecutiva n. 4 del 23/7/2021 con la quale è stato approvato il Regolamento di Organizzazione della Società della Salute Fiorentina Sud Est;
- la Delibera di Giunta Esecutiva n. 3 del 24/02/2023 con la quale è stato approvato l'Organigramma della Società della Salute;
- la Delibera di Giunta Esecutiva n. 12 n. 21/04/2023 con la quale è schema di articolazione organizzativa a livello di micro-struttura e di dettaglio della Società della Salute;

VISTO l'art. 15 della legge n. 241/1990, e ss.mm.ii., regola la possibilità, da parte delle Amministrazioni pubbliche, di "concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune";

PREMESSO CHE la Società della Salute Fiorentina Nord Ovest e la Società della Salute Fiorentina Sud Est hanno la necessità di collaborare nella gestione del finanziamento di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n. 1255/2022 e al decreto dirigenziale regionale n. 10398/2023, in riferimento alla sperimentazione di interventi in favore di coloro che, al compimento della maggiore età, vivono fuori famiglia di origine sulla base di un provvedimento dell'autorità giudiziaria - Care Leavers – promossa dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali;

DATO ATTO CHE:

- il progetto presentato congiuntamente dalle due Società della Salute (con capofila la Società della Salute Fiorentina Nord Ovest) è stato ammesso a finanziamento per complessivi € 91.875,00, di cui € 70.000,00 di risorse nazionali ed € 21.875,00 di risorse regionali;
- il progetto prevede, quale obiettivo generale, l'accompagnamento alla piena autonomia di ragazzi di età compresa tra 18 e 21 anni che sono stati oggetto di un provvedimento di collocamento fuori dal proprio nucleo di origine e per i quali non è opportuno farci rientro o permanerci;

Società della Salute Fiorentina Sud Est

Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI)
Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI)
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480



Società della Salute Fiorentina Sud Est

CONSIDERATO CHE la Società della Salute Fiorentina Nord Ovest e la Società della Salute Fiorentina Sud Est intendono candidarsi alla prosecuzione della sperimentazione previa verifica della sussistenza di un numero adeguato di Care Leaver beneficiari, così come indicato dalla Regione Toscana con nota AOOGRT/PD Prot. 0215236 del 9 maggio 2023 inviata al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali;

DATO ATTO CHE si rende necessario stipulare tra le due Società della Salute sopra citate un Accordo di Collaborazione ai sensi dell'art. 15 e ss.mm.ii. L. 241/90 il cui schema è allegato alla presente sub **doc. 1**, con il quale la SdS Fiorentina Sud Est si impegni a sostenere le spese relative alle borse per l'autonomia attribuite ai Care Leaver individuati dai propri Servizi Sociali territoriali, oggetto di successivo rimborso da parte della Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

RITENUTO inoltre di delegare il dott. Simone Naldoni, Direttore della SDS Fiorentina Sud-Est alla stipula dell'Accordo di Collaborazione allegato al presente prvvedimento – a formarne parte integrante e sostanziale - sub **doc. 1**;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Direttore della SdS Fiorentina Sud Est ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

Tutto ciò premesso, la Giunta Esecutiva della Società della Salute Fiorentina Sud Est a voti favorevoli unanimi,

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

- 1. di approvare le premesse del presente atto;
- di approvare lo schema allegato alla presente sub <u>doc. 1</u> di Accordo di Collaborazione ex art. 15 L. 241/90 fra la Società della Salute Fiorentina Nord Ovest e la Società della Salute Fiorentina Sud Est per la gestione del finanziamento di cui alla DGRT n. 1255/2022 e al DD regionale n. 10398/2023 Progetto "Care Leavers";
- 3. di dare incarico al dott. Simone Naldoni, Direttore della SDS Fiorentina Sud-Est, alla stipula del suddetto Accordo di Collaborazione;
- 4. di trasmettere copia della presente deliberazione a tutti gli Enti consorziati, nonché al Collegio Sindacale.
- 5. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi e per gli effetti di legge;

Il Presidente

Francesco Casini

Società della Salute Fiorentina Sud Est

Piazza della Vittoria 1 – 50012 Bagno a Ripoli (FI)
Via di Antella 58, Loc. Ponte a Niccheri – 50012 Bagno a Ripoli (FI)
sds.firenzesudest@uslcentro.toscana.it
C. F. 94297490487 – P. IVA 07179170480